
Algemeen

Gegevens onderneming

Praothuus Doetinchem BV, statutair gevestigd en kantoorhoudende te (6999 DN) 
Hummelo aan de Zelhemseweg 16, zaakdoende te (7007 GZ) Doetinchem aan de 
Auroraweg 6, ingeschreven bij de KvK onder nummer 62813811.

Activiteiten onderneming

Exploiteren van een café-restaurant en een cafetaria onder de naam ‘t Praothuus.

Omzetgegevens

2015: € 113.396,13 
2016: € 6.884,37

Personeel gemiddeld aantal

12

Saldo einde verslagperiode

€ 22.480,12

Verslagperiode

4

Bestede uren in verslagperiode

4:48

Bestede uren totaal

99:24

Toelichting

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000012111:F001

24-05-2016

mr.  Schippers

Curator: Mr. P.M. Gunning

Insolventienummer: F.05/16/336

Pagina 1 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-04-2017Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van de vennootschap is EGON BV. Van 
laatstgenoemde vennootschap is KAJELO Ontwikkeling BV enig bestuurder. Op zijn 
beurt is de heer Frank Hendrikus Johannes Sanders enige aandeelhouder en 
bestuurder van KAJELO Ontwikkeling BV. 

De bedrijfsactiviteiten bestaan uit het exploiteren van een café-restaurant en een 
cafetaria onder de naam ‘t Praothuus.
 
Deze vennootschap is daartoe opgericht op 6 maart 2015. 

Het geplaatste kapitaal bedraagt € 100,- waarvan gestort € 0,-. 

1.2 Winst en verlies

De vennootschap heeft nog geen jaarrekeningen op laten stellen. De curator is slechts 
in het bezit van de saldibalans/winst- en verliesrekening en de grootboekrekening.

Uit boekhouding blijkt dat er over het boekjaar 2015 een netto-omzet van € 113.396,13 is 
gerealiseerd hetgeen heeft geresulteerd in een positief resultaat van € 17.559,97. 

Volgens de boekhouding over 2016 werd er in 2016 een netto-omzet van € 6.884,37 
gerealiseerd hetgeen heeft geresulteerd in een positief resultaat van € 2.355,39. De 
bescheiden omzet valt te verklaren uit het feit dat de bedrijfsactiviteiten begin februari 
2016 zijn gestaakt. 

1.3 Balanstotaal

2015: € 92.156,52
2016: € 73.186,47

1.4 Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.5 Verzekeringen

Indien noodzakelijk zullen de lopende verzekeringen door de curator worden opgezegd. 

1.6 Huur

Gefailleerde huurt een bedrijfsruimte aan de Auroraweg 6 te (7007 GZ) Doetinchem. Het 
pand/ de ruimte wordt gehuurd van de heer en mevrouw Volkers. De huur is nog niet 
opgezegd omdat er belangstelling bestaat voor overname van dit contract.

De huur is op 28 juni 2016 door de curator opgezegd. Het bedrijfspand is tijdig aan de 
verhuurder opgeleverd. 

Pagina 2 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-04-2017Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

Per augustus 2015 heeft de gefailleerde vennootschap (die aanvankelijk bestuurd werd 
door de heer Cees van Baardwijk) de bedrijfsactiviteiten van VOF ’t Praothuus en haar 
vennoten, de heer en mevrouw Volkers, overgenomen.

De heer Stefan Wassink werd als bedrijfsleider aangesteld en gaf als zodanig feitelijk de 
leiding aan de exploitatie van de aan de vennootschap verbonden onderneming. 
Onderdeel van zijn taak was het aanvragen van de vergunningen die nodig zijn voor de 
exploitatie. Deze vergunningen zijn evenwel tot op de dag van de 
faillissementsaanvraag niet verleend. Wat daar precies de oorzaak van is, maakt 
onderdeel uit van een nader onderzoek door de curator. 

Feit is wel dat eind januari 2016 - derhalve 5 maanden na aanvang van de exploitatie 
door curanda - nog steeds geen aanvraag voor een vergunning op grond van artikel 3 
van de Drank- en Horecawet was ingediend bij de gemeente Doetinchem (hierna verder 
te noemen: ‘de gemeente’). De gemeente heeft vervolgens herhaalde malen gewezen op 
het feit dat de onderneming zonder geldige vergunning geen horecabedrijf mocht 
uitoefenen. Uiteindelijk heeft de gemeente zich genoodzaakt gevoeld om gebruik te 
maken van haar bevoegdheid tot het toepassen van een last onder bestuursdwang om 
de overtreding te herstellen. Vervolgens heeft de toenmalige bestuurder van de 
gefailleerde vennootschap (inmiddels was dat de heer F. Sanders) besloten om de 
exploitatie voorlopig te staken. 

Pas daarna is (alsnog) het traject voor de vergunningaanvraag ingezet. Om diverse 
redenen, die door de curator nog nader zullen worden uitgezocht, heeft de 
vergunningaanvraag zodanige vertraging opgelopen dat het personeel (bij gebreke van 
enig uitzicht op betaling van achterstallig salaris) zich genoodzaakt heeft gevoeld om 
het faillissement aan te vragen. 

De curator doet nog nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement, in het 
bijzonder het traject betreffende de vergunningsaanvraag en de rol van de bestuurder 
daarin. 

Per augustus 2015 heeft de gefailleerde vennootschap (die aanvankelijk bestuurd werd 
door de heer Cees van Baardwijk) de bedrijfsactiviteiten van VOF ’t Praothuus en haar 
vennoten, de heer en mevrouw Volkers, overgenomen.

De heer Stefan Wassink werd als bedrijfsleider aangesteld en gaf als zodanig feitelijk de 
leiding aan de exploitatie van de aan de vennootschap verbonden onderneming. 
Onderdeel van zijn taak was het aanvragen van de vergunningen die nodig zijn voor de 
exploitatie. Deze vergunningen zijn evenwel tot op de dag van de 
faillissementsaanvraag niet verleend. Wat daar precies de oorzaak van is, maakt 
onderdeel uit van een nader onderzoek door de curator. 

Feit is wel dat eind januari 2016 - derhalve 5 maanden na aanvang van de exploitatie 
door curanda - nog steeds geen aanvraag voor een vergunning op grond van artikel 3 
van de Drank- en Horecawet was ingediend bij de gemeente Doetinchem (hierna verder 
te noemen: ‘de gemeente’). De gemeente heeft vervolgens herhaalde malen gewezen op 
het feit dat de onderneming zonder geldige vergunning geen horecabedrijf mocht 
uitoefenen. Uiteindelijk heeft de gemeente zich genoodzaakt gevoeld om gebruik te 
maken van haar bevoegdheid tot het toepassen van een last onder bestuursdwang om 
de overtreding te herstellen. Vervolgens heeft de toenmalige bestuurder van de 
gefailleerde vennootschap (inmiddels was dat de heer F. Sanders) besloten om de 
exploitatie voorlopig te staken. 

Pas daarna is (alsnog) het traject voor de vergunningaanvraag ingezet. Om diverse 

Pagina 3 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-04-2017Datum:Nummer: 1



redenen, die door de curator nog nader zullen worden uitgezocht, heeft de 
vergunningaanvraag zodanige vertraging opgelopen dat het personeel (bij gebreke van 
enig uitzicht op betaling van achterstallig salaris) zich genoodzaakt heeft gevoeld om 
het faillissement aan te vragen. 

De curator doet nog nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement, in het 
bijzonder het traject betreffende de vergunningsaanvraag en de rol van de bestuurder 
daarin. 

De curator zet het onderzoek naar de oorzaak van het faillissement in de komende 
verslagperiode voort en streeft ernaar om deze zover mogelijk af te ronden. De curator 
heeft in de komende verslagperiode nadere besprekingen met de beide voormalige 
bestuurders. Daarbij zullen de onderlinge verhoudingen nader in kaart worden 
gebracht. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

12

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

n.v.t.

2.3 Datum ontslagaanzegging

27 mei 2017

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

De curator heeft geen onroerende zaken in dit faillissement aangetroffen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

n.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

n.v.t.

Pagina 4 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-04-2017Datum:Nummer: 1



3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

n.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

De curator heeft diverse horeca-inventaris aangetroffen. Deze inventaris is inclusief de 
goodwill in 2015 door de gefailleerde vennootschap gekocht voor een bedrag van € 
60.000,-. De bedrijfsmiddelen zijn in de tweede verslagperiode verkocht middels een 
executoriale veiling. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De veiling heeft volgens de definitieve eindafrekening in totaal € 25.767,55 opgebracht. 
Onder aftrek van de (veiling)kosten is per saldo een bedrag van € 21.877,79 (incl. btw) 
de boedel toegekomen. Dit punt kan derhalve worden afgerond.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

n.v.t.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De curator heeft een geringe drankvoorraad in dit faillissement aangetroffen.

De drankvoorraad is eigendom van Heineken. Laatstgenoemde is verzocht om haar 
eigendommen op te halen. Hierover heeft Heineken contact met de eigenaar van het 
pand.  

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

n.v.t.

Pagina 5 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-04-2017Datum:Nummer: 1



3.15 Andere activa: Beschrijving

n.v.t.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

n.v.t.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

n.v.t.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens de saldibalans van 30 mei 2016 zou er voor een bedrag van € 7.750,37 aan 
debiteuren openstaan. 

In de tweede verslagperiode zijn de debiteuren aangeschreven. Een groot deel gaf aan 
dat er al is betaald. Twee debiteuren hebben betaald op de boedelrekening. Van een 
viertal debiteuren waren geen adresgegevens voorhanden. Ondanks herhaald verzoek 
aan de bestuurder, heeft de curator geen gegevens mogen ontvangen. 

De curator heeft de adres niet ontvangen en kon deze zelf ook niet achterhalen. Uit 
kosten-baten overwegingen heeft de curator besloten om vooralsnog niet tot verdere 
incasso van deze debiteuren over te gaan. 

4.2 Opbrengst

Uiteindelijk heeft de curator aan debiteuren een bedrag van € 153,90 kunnen innen. 

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t.

4.4 Werkzaamheden

De curator heeft besloten om de incasso voorlopig te staken.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

n.v.t.

5.2 Leasecontracten

n.v.t.

Pagina 6 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-04-2017Datum:Nummer: 1



5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Boedelbijdragen

n.v.t.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

De curator is niet bekend met leveranciers die een eigendomsvoorbehoud hebben 
gevestigd op zaken van de gefailleerde vennootschap. Wel heeft Heineken diverse tap- 
en koelmaterialen in bruikleen geplaatst. Deze zaken zijn eigendom van Heineken. De 
curator houdt contact met Heineken omtrent teruggave van deze zaken. 

Heineken bleek ook eigendomsvoorbehoud te hebben gevestigd op de drankvoorraad. 
De curator heeft Heineken verzocht om deze voorraad op te halen. Zij heeft hierover 
contact met de eigenaar van het pand alsook voor wat betreft de diverse tap- en 
koelmaterialen. 

5.7 Retentierechten

n.v.t.

5.8 Reclamerechten

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden

n.v.t.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten waren al gestaakt voor datum faillissement.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
n.v.t.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

n.v.t.

Pagina 7 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-04-2017Datum:Nummer: 1



6.4 Doorstart: Beschrijving

Uiteindelijk bleek geen van de gegadigde partijen interesse te hebben in een doorstart, 
althans niet voor een redelijke koopsom. De curator heeft uiteindelijk besloten om tot 
executoriale verkoop van de materiële activa over te gaan. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

n.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

n.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

n.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Heeft de curator in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen opgesteld. De vennootschap is pas opgericht in maart 2015. 
De eerste jaarrekening (2015) diende zij eerst uiterlijk te deponeren 31 januari 2017. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Volgens de gegevens bij de Kamer van Koophandel is ten tijde van de oprichting van de 
vennootschap aan de stortingsverplichting voldaan.

Pagina 8 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-04-2017Datum:Nummer: 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dit onderwerp heeft de curator in onderzoek. Met name zal aandacht worden besteed 
aan het feit dat het bestuur van gefailleerde de exploitatie, met alle daaraan verbonden 
kosten en risico’s , is gestart zonder de daarvoor de benodigde vergunning (reeds op 
zak) te hebben dan wel voldoende uitzicht had die tijdig (en zonder dat de gemeente 
daartoe handhavingsmaatregelen zou hoeven te treffen) te verkrijgen.

De curator zal dit onderzoek in de komende verslagperiode voortzetten en trachten af te 
ronden. 

7.6 Paulianeus handelen

Voorshands heeft de curator geen indicatie omtrent paulianeus handelen. 

7.7 Werkzaamheden

Onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid en boekhoudplicht. 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

De boedelvordering beperkt zich thans tot het salaris van de curator, de verschotten en 
de beheerskosten. 

Het UWV heeft ter zake nakoming van de loongarantieregeling een vordering van € 
14.319,88 ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De Belastingdienst heeft een preferente vordering ingediend van € 40.755,76. Dit bedrag 
is inclusief de geschatte vordering voortvloeiend uit hoofde van artikel 29 lid 2 OB. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV heeft een hoog preferente vordering ingediend van € 4.278,94 alsmede een 
laag preferente vordering van € 22.691,71.

8.4 Andere pref. crediteuren

Vooralsnog hebben er zich geen andere preferente crediteuren gemeld. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

18

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 134.686,62

Pagina 9 van 11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-04-2017Datum:Nummer: 1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 

8.8 Werkzaamheden

De schuldpositie van gefailleerde zal nog nader in kaart gebracht moeten worden.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden

n.v.t.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke termijn het faillissement kan worden 
afgewikkeld. 

10.2 Plan van aanpak

De curator zal in de komende verslagperiode zijn onderzoek naar de kwestie omtrent de 
vergunning (die niet door de gemeente is verleend) en mogelijk 
bestuurdersaansprakelijkheid voortzetten en trachten af te ronden. De curator heeft in 
de komende verslagperiode nadere besprekingen met de beide voormalige bestuurders. 
Daarbij zal de onderlinge verhoudingen nader in kaart worden gebracht. 

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal over zes maanden worden ingediend. 

10.4 Werkzaamheden

Zie plan van aanpak. 

Pagina 10 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-04-2017Datum:Nummer: 1



Pagina 11 van 
11

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

13-04-2017Datum:Nummer: 1


